') Quid ergo frater tu ad haoc? Nunquid stabis tota die otiosus, et 
tauquam nulla sit tibi cura de omnibus iis, qui exprobrant nomini agminum 
Israel, te scutum lidei non oppones? Au non attendis, quod clamat ad to
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pod rokiem 1326, przywodzi list Jana XXII, stanowiący inkwi
zytorem Piotra z Kołomyi prowincyała Dominikanów polskich, 
w którym to liście nadaje papież trzechletni odpust tym wszy
stkim, którzy się przyczynią do nawracania heretyków •). Oprócz 
tego, mamy listy Jana XXII do Władysława Łokietka króla pol
skiego, oraz do arcybiskupa Gnieźnieńskiego i innych biskupów, 
z poleceniem dawania pomocy inkwizytorom, wiele razy tego 
zajdzie potrzeba 2). Kiedy Hussyci rozszerzywszy się w Czechach

Dominus por prophetam, ut loquaris ad oinnes civitates Juda, sermones 
quos locutus est tibi ?

Unde providemus dilectos filios, fratres Coldam et Peregrinum 
Oppolien: Praedicatorum, et Hertmanum Pilven et Nieolaum Hippodinet in 
Cracovia Minorum ordinum, quorum honesta conversatio, ut speramus, 
exemplum puritatis, et doctrinara funderet erudita labia salutarem, ad in- 
quisitionis officium in praedictis civitatibus, dioecesibus, locis et terris, con
tra haereticos, credentes, fautores, defensores, et receptores eorum, juxta 
formam canonum exequendum, per apostólicas litteras deputandos. Bullarium 
Ordinis Praedioat pag. 140 sub anno 1318.

') Discretioni tuae, aliquos de fratribus tui Ordinis tuae Provinciae 
idóneos, in lege Domini eruditos, quorum honesta conversatio exemplum tri- 
buat puritatis, et doctrinam fundant erudita labia salutarem, ad hujusmodi 
opus dorainicum exequendum, auctoritate Apostólica deputandi, per partes 
ipsius regni, et alias partes, tibi per ordinem tuum limitatos, ipsosquae amo- 
vendi, ipsisque amotis vel de hac luce subtractis, alios similiter idóneos in- 
stituendi, quoties tibi visura fuerit, plenam et liberam eoncedimus tenore 
praesentium facultatem. Avenj. an. 1326.

2) Ideoque Magnificentiam regiam rogamus, monemus et hortamur 
attentein remissionem tibi peccaminum, injungentes, quatenus eosdem inqui- 
sitores, pro reverentia divina et apostolicae Sedis, ac nostra benigne recipias, 
et honeste pertractes, eis in bis et aliis consilium, auxilium et favorem, ta- 
liter impendendo, quodipsicommissum sibi officium exequi valeant inoffense, 
et nos sinceritatis tuae zelum possimus in Domino mérito commendare, tuque 
exinde bonum, quod suis fidelibus divina clementia pollicetur ac divini nomi- *